平成１６年４月１４日
各 位

会社名 　　　日　本　精　鉱　株　式　会　社
代表者名　　代表取締役社長　田村　敏洋
（コード番号5729　東証・大証　市場第２部）
問合せ先　　取締役 企画管理部長　鳩川 勝美

（TEL.　０３−３２３５−００２１）

主要株主の異動に関するお知らせ主要株主の異動に関するお知らせ

平成16年4月1日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおり
お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社の主要株主であった日商岩井株式会社が、平成16年4月1日付でニチメン株式
会社と合併し、ニチメン株式会社が存続会社となりました。
さらに、同日付で合併会社は双日株式会社と商号を変更いたしております。
これに伴い、これまで日商岩井株式会社が保有されていた当社株式の全株式を双
日株式会社が保有されることになったものです。

２． 当該株主の名称等

(１) 名称 双日株式会社
(２) 本店所在地 東京都港区芝四丁目１番23号
(３) 代表者 代表取締役社長　　土橋　昭夫
(４) 主な事業内容 総合商社

３． 当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

所有株式数
（議決権の数）

総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

1,693,000株
(1,693個)

１３．２２％ 第１位

【注】１．保有者の変更がありましたが、上記３項目とも異動前、異
動後の内容の変更はありません。
２．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した
株式数

219,500株

３．平成16年4月１日現在の発行済株式総数 13,029,500株

４． 今後の見通し
当該株主より取引安定を目的とし、長期保有の方針と報告を受けております。

以上